

**АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ****РІШЕННЯ**

15 березня 2016 р.

Київ

№ 108-р

Про порушення законодавства
про захист економічної конкуренції
та накладення штрафу

Антимонопольний комітет України, розглянувши подання Департаменту контролю за концентраціями та узгодженими діями від 28.08.2015 № 24-26.13/52-15/316-спр про попередні висновки у справі № 24-26.13/52-15 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції,

ВСТАНОВИВ:

Антимонопольним комітетом України (далі – Комітет) були розглянуті заяви уповноваженого представника компаній «Stahl Lux 2 S.A.» (м. Люксембург, Люксембург), «Clariant (Uruguay) SA» (м. Монтевідео, Уругвай), «K.J. Quinn S.A.» (м. Гроле Седе, Франція), «Clariant International AG» (м. Муттенц, Швейцарія), «PT. Clariant Leather Indonesia» (м. Тангеранг, Індонезія), «Coriander (Thailand) Ltd» (м. Сарнупракарн, Таїланд):

від 13.01.2014 без номера (zareєстрована в Комітеті 14.01.2014 за № 15-01/17-ЕКк) про надання дозволу компанії «Stahl Lux 2 S.A.» на придбання акцій компанії «Clariant (Uruguay) SA», що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії;

від 13.01.2014 без номера (zareєстрована в Комітеті 14.01.2014 за № 15-01/18-ЕКк) про надання дозволу компанії «Stahl Lux 2 S.A.» на придбання акцій компанії «K.J. Quinn S.A.», що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії;

від 13.01.2014 без номера (zareєстрована в Комітеті 14.01.2014 за № 15-01/19-ЕКк) про надання дозволу компанії «Stahl Lux 2 S.A.» на придбання активів компанії «Clariant International AG», що забезпечує можливість здійснення діяльності з виробництва та реалізації засобів для обробки поверхні шкіри та допоміжних матеріалів;

від 13.01.2014 без номера (zareєстрована в Комітеті 14.01.2014 за № 15-01/20-ЕКк) про надання дозволу компанії «Stahl Lux 2 S.A.» на придбання акцій компанії «PT. Clariant Leather Indonesia», що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії;

від 13.01.2014 без номера (zareєстрована в Комітеті 14.01.2014 за № 15-01/21-ЕКк) про надання дозволу компанії «Stahl Lux 2 S.A.» на придбання акцій компанії «Coriander (Thailand) Ltd», що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії;

від 17.01.2014 без номера (zareєстрована в Комітеті 20.01.2014 за № 15-01/33-УДк) про надання дозволу на узгоджені дії у вигляді виконання умов пункту 7.9 Рамкового

договору про передачу акцій та активів (далі – Рамковий договір) від 12.12.2013 без номера, укладеного між компанією «Stahl Lux 2 S.A.» та компанією «Clariant International AG» у частині утримання від конкуренції.

Відповідно до інформації, наданої у вказаних заявах:

компанія «Wendel S.A.» пов'язана відносинами контролю з компанією «Stahl Lux 2 S.A.»;

компанія «Wendel S.A.» (м. Париж, Франція) здійснює діяльність з довгострокових інвестицій як мажоритарний або провідний акціонер та разом з іншими суб'єктами господарювання – резидентами і нерезидентами України (перелік наведено в матеріалах заяви) утворюють Групу Wendel, яка здійснює діяльність з виробництва, переробки та реалізації: будівельних матеріалів; будівельних хімічних речовин; високоефективних засобів для обробки поверхні та препаратів для обробки шкіри; видалення відходів, обробки енергоносіїв; промислового обладнання для пекарень; вмонтованих електронних та охоронних систем тощо; надання послуг з довгострокової оренди транспортних засобів, сертифікації та верифікації;

на території України Група Wendel здійснює господарську діяльність лише через:

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], які здійснюють діяльність з надання послуг у сфері сертифікації, оцінки відповідності вимогам обладнання, конструкцій, інфраструктури та інспекції сільськогосподарської продукції;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яка здійснює діяльність з реалізації будівельних домішок (спеціальних матеріалів для будівництва);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], які здійснюють діяльність з реалізації алюмініатів (спеціальних матеріалів для будівництва);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яка здійснює діяльність з реалізації високоякісних спеціальних хімічних засобів для обробки поверхні шкіри, гнучких, негнучких основ, тканин та пов'язаних виробів;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яка здійснює діяльність з реалізації бокситів.

За результатами розгляду зазначених заяв і доданих до них документів, та у зв'язку з тим, що зазначені концентрації та узгоджені дії не призводять до монополізації, недопущення, усунення чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України, рішеннями Комітету від 25 лютого 2014 року:

№ 84-р надано дозвіл компанії «Stahl Lux 2 S.A.» на придбання акцій компанії «Clariant (Uruguay) SA», що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії;

№ 85-р надано дозвіл компанії «Stahl Lux 2 S.A.» на придбання акцій компанії «K.J. Quinn S.A.», що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії;

№ 86-р надано дозвіл компанії «Stahl Lux 2 S.A.» на придбання активів компанії «Clariant International AG», що забезпечує можливість здійснення діяльності з виробництва та реалізації засобів для обробки поверхні шкіри та допоміжних матеріалів;

№ 87-р надано дозвіл компанії «Stahl Lux 2 S.A.» на придбання акцій компанії «PT. Clariant Leather Indonesia», що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії;

№ 88-р надано дозвіл компанії «Stahl Lux 2 S.A.» на придбання акцій компанії «Coriander (Thailand) Ltd», що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії;

№ 89-р надано дозвіл на узгоджені дії у вигляді виконання умов пункту 7.9 Рамкового договору про передачу акцій та активів, укладеного між компанією «Stahl Lux 2 S.A.» та компанією «Clariant International AG», у частині утримання від конкуренції.

Під час надання дозволів Комітет враховував, зокрема, інформацію щодо суб'єктів господарювання, контроль (безпосередній, опосередкований) над якими здійснює компанія «Wendel S.A.», які здійснюють діяльність на території України, що подавалася компанією «Stahl Lux 2 S.A.» у заявах від 13.01.2014 без номера (zareєстровані в Комітеті 14.01.2014 за №№ 15-01/17-ЕКк, 15-01/18-ЕКк, 15-01/19-ЕКк, 15-01/20-ЕКк, 15-01/21-ЕКк, та із заявою від 17.01.2014 без номеру (zareєстрована в Комітеті 20.01.2014 за № 15-01/33-УДк) (далі – Заяви).

За наданою представником компанії «Wendel S.A.» інформацією у заяві від 02.02.2015 № 418 (zareєстрована в Комітеті 02.02.2015 за № 15-01/24-ЕКк) (далі – Заява Wendel) про надання дозволу компанії «Wendel SA» на придбання акцій компанії «Constantia Flexibles GmbH» (м. Відень, Австрія), що забезпечує перевищення 50 відсотків голосів у вищому органі управління компанії:

Група Wendel у 2013 році здійснювала діяльність на території України також через:

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яка здійснювала діяльність з реалізації хімічних засобів для обробки поверхні шкіри, гнучких, негнучких основ, тканин та пов'язаних виробів;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яка здійснювала діяльність з реалізації декоративної фарби для внутрішніх та зовнішніх робіт;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яка здійснювала діяльність з реалізації ліній для автоматизованого виробництва хлібобулочних виробів;

суб'єктів господарювання – нерезидентів України, що входять в Групу Wendel (кількість яких перевищує ту, яка була надана).

Тобто, у Заявах та доданих до них документах компанією «Stahl Lux 2 S.A.», що пов'язана відносинами контролю з компанією «Wendel SA», була подана недостовірна інформація щодо:

діяльності компаній *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]* на території України; та

вичерпних відносин контролю компанії «Wendel SA».

У зв'язку з тим, що ринки декоративної фарби для внутрішніх та зовнішніх робіт, ліній для автоматизованого виробництва хлібобулочних виробів, на яких діє Група Wendel в Україні, не були задіяні під час розгляду Антимонопольним комітетом України Заяв, вчинення зазначених порушень не вплинуло на прийняття рішень по суті при наданні дозволів на зазначені концентрації та узгоджені дії.

Отже, дії компанії «Stahl Lux 2 S.A.» у вигляді подання недостовірної інформації у заявах від 13.01.2014 без номера (zareєстровані в Комітеті 14.01.2014 за

№№ 15-01/17-ЕКк15-01/18-ЕКк, 15-01/19-ЕКк, 15-01/20-ЕКк, 15-01/21-ЕКк) та від 17.01.2014 без номера (zareєстрована в Комітеті 20.01.2014 за № 15-01/33-УДк) є порушеннями, передбаченими пунктом 15 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції».

Оскільки вищевказані компанії не здійснювали діяльності на ринку хімічних засобів для обробки шкіри, що був задіяним ринком у Заявах, а компанія *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]* була zareєстрована лише в кінці 2013 року виключно для придбання активів групи Clariant, це не вплинуло на прийняття рішень по суті при наданні дозволу на зазначені концентрації та узгоджені дії.

На подання з попередніми висновками у справі № 24-26.13/52-15 про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, компанія «Stahl Lux 2 S.A.» листом від 30.09.2015 № 4108 (zareєстрований у Комітеті 01.10.2015 № 8-24/8753) повідомила, що погоджується з висновками Антимонопольного комітету України.

Відповідно до абзацу четвертого частини другої статті 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» за порушення, передбачене пунктом 15 статті 50 цього Закону, накладається штраф у розмірі до одного відсотка доходу (виручки) суб'єкта господарювання від реалізації продукції (товарів, робіт, послуг) за останній звітний рік, що передував року, в якому накладається штраф.

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом].

При визначенні розміру штрафу за вчинення компанією «Stahl Lux 2 S.A.» порушення законодавства про захист економічної конкуренції враховано, що:

компанія «Stahl Lux 2 S.A.» співпрацювала під час розгляду справи з Комітетом, що сприяло з'ясуванню обставин вчинення такого порушення.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтями 48 і 52 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та пунктом 32 Правил розгляду заяв і справ про порушення законодавства про захист економічної конкуренції, затверджених розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 квітня 1994 року № 5, zareєстрованих у Міністерстві юстиції України 6 травня 1994 року за № 90/299 (у редакції розпорядження Антимонопольного комітету України від 29 червня 1998 року № 169-р) (із змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати, що компанія «Stahl Lux 2 S.A.» (м. Люксембург, Люксембург) вчинила порушення, передбачені пунктом 15 статті 50 Закону України «Про захист економічної конкуренції», у вигляді подання недостовірної інформації Антимонопольному комітету України у заявах від 13.01.2014 без номеру (zareєстровані в Комітеті від 14.01.2014 №№ 15-01/17-ЕКк, 15-01/18-ЕКк, 15-01/19-ЕКк, 15-01/20-ЕКк, 15-01/21-ЕКк) та від 17.01.2014 без номера (zareєстрована в Комітеті від 20.01.2014 № 15-01/33-УДк).

2. За порушення, вказане в пункті 1 цього рішення, накласти на компанію «Stahl Lux 2 S.A.» (м. Люксембург, Люксембург) штраф у розмірі 68 000 (шістдесят вісім тисяч) гривень.

Штраф підлягає сплаті у двомісячний строк з дня одержання рішення.

Відповідно до статті 56 Закону України «Про захист економічної конкуренції» протягом п'яти днів з дня сплати штрафу суб'єкт господарювання зобов'язаний надіслати до Антимонопольного комітету України документи, що підтверджують сплату штрафу.

Рішення може бути оскаржене до господарського суду міста Києва у двомісячний строк з дня його одержання.

Голова Комітету

Ю. ТЕРЕНТЬЄВ